
 

 

Strana 1 z 5 

 

Zápis č.  06/2017 (42)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 20. března 2017 v zasedací místnosti 311, 

v budově U1, Vavrečkova 275, Zlín 

 

Přítomni: Dr. Staněk, Dr. Beníček, Dr. Rouchal, Dr. Egner, Dr. Jančová, Ing. Hnátková  

Ing. Mizerová, Ing. Huba, Bc. Ondroušek, D. Vítková (10 členů) 

Omluven: Dr. Gál 

Hosté: doc. Buňka, doc. Humpolíček, Dr. Mrkvičková, Dr. Veverková, Bc. Vodinská 

Ing. Martínková, Ing. Totková 

Program: 

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty technologické 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně za období 8. 12. 2015 do 19. 12. 2016“. (předseda 

AS FT)  

5. Různé. 

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT Dr. Staněk.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že je přítomno 10 členů, senát je usnášeníschopný. 

Sdělil, že Dr. Gál se z dnešního zasedání omluvil z důvodu zahraniční služební cesty. 

 
ad 1)  Kontrola zápisu    

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu, zda mají připomínky,  

popř. doplňující návrhy k zápisu č. 5/2017 (41). 

Bez připomínek. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/06/2017 

Akademický senát FT schválil zápis č. 5/2017 (41) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FT UTB ve Zlíně. 

  



. 

 

Strana2 z 5 

 

 

HLASOVÁNÍ 

PRO   10 
PROTI     0  
ZDRŽEL SE     0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ AS FT č. 01/06/2017 

Akademický senát FT schválil zápis č. 5/2017 (41) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FT UTB. 

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že na zasedání AS FT 5/2017 ani na předchozích 

jednáních nebyla přijata usnesení, vyžadující kontrolu plnění.  

ad 3)  Projednání programu zasedání 

Předseda AS FT Dr. Staněk se dotázal přítomných, zda mají připomínky, příp. doplnění 

do programu zasedání. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/06/2017 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty technologické 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně za období 8. 12. 2015 do 19. 12. 2016“. (předseda 

AS FT)  

5. Různé. 

 
HLASOVÁNÍ 
PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

  



. 

 

Strana3 z 5 

 

 

USNESENÍ AS FT č. 02/06/2017 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty technologické 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně za období 8. 12. 2015 do 19. 12. 2016“. (předseda AS 

FT)  

5. Různé. 

ad 4)  Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty 

technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně za období 8. 12. 2015 

do 19. 12. 2016“. (předseda AS FT)  

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval o materiálu, který byl dne 13. 3. 2017 projednán 

na zasedání Legislativní komise AS FT. Všechny připomínky byly zapracovány. Finální 

verze dokumentu a verze se sledováním změn byly zaslány členům senátu k dnešnímu 

projednání.  

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal předsedu LK AS FT Dr. Rouchala, aby informoval  

o výsledku jednání v rámci zasedání komise.  

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal informoval o průběhu projednání materiálu na řádném 

zasedání LK AS FT. Po zapracování připomínek lze doporučit materiál k hlasování  

na řádném zasedání AS FT. 

Příchod prod. Mrkvičkové v 13:08 h. 

Předseda AS FT Dr. Staněk otevřel diskuzi k předloženému materiálu. 

Bez připomínek. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 03/06/2017 

Akademický senát schválil „Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty 
technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně za období 8. 12. 2015 do 19. 12. 2016“. 

HLASOVÁNÍ 
PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 



. 

 

Strana4 z 5 

 

 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 03/06/2017 

Akademický senát schválil „Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty technologické 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně za období 8. 12. 2015 do 19. 12. 2016“. 

ad 6) Různé 

Předseda AS FT Dr. Staněk představil členům senátu návrh termínu a předběžného 

programu dalšího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční v pondělí dne 3. 4. 2017 

od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu FT.   

Příchod tajemnice fakulty Vodinské v 13:11 h. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 04/06/2017 

Akademický senát FT schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se 
uskuteční v pondělí dne 3. 4. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty.  

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat 

USNESENÍ AS FT č. 04/06/2017 

Akademický senát FT schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční  
v pondělí dne 3. 4. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty.  

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval o přípravě dokumentů k projednání a to „Výroční 

zprávy o činnosti Fakulty technologické za rok 2016“ a „Statutu Fakulty technologické“. 

Předseda AS FT Dr. Staněk dále informoval o zasedání AS UTB dne 14. 3. 2017 a 

schválení vnitřních předpisů: „Volební řád AS FT“ a „Jednací řád AS FT v AS UTB“. 

Požádal tajemnici senátu, aby rozdala tyto schválené a platné dokumenty v listinné 

podobě členům senátu. 

Příchod děkana Buňky ve 13:14 h. 

Předseda AS FT Dr. Staněk otevřel diskuzi v bodu různé. 



. 

 

Strana5 z 5 

 

 

Děkan sdělil, že na dalším řádném zasedání AS FT bude představen návrh dokumentu 

„Statut Fakulty technologické“, který je již připraven, ale dosud není zpracován popis 

nových talárů. 

Prod. Humpolíček informoval o projektech IGA v roce 2017. Sdělil, že na zasedání 

Kolegia děkana proběhla diskuze k rozdělení prostředků – byly navýšeny prostředky 

na stipendium studentům. V úterý dne 28. 3. 2017 proběhne schůzka s garanty projektů. 

 Ing. Hnátková se dotázala, z jakých finančních prostředků se budou hradit 

konferenční poplatky. 

- Prod. Humpolíček sdělil, že je to na možnostech ústavů. Ústavy (školitelé) 

mají pro studenty DSP vytvořeny SPP „AD“, ze kterých mohou konferenční 

poplatky studentům hradit. 

- Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že SPP „AD“ jsou méně účelově svázané než 

finanční prostředky v projektech IGA. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval přítomným za účast na řádném zasedání senátu a 

ukončil zasedání Akademického senátu FT. 

 

Termín příštího řádného zasedání AS FT se uskuteční 

v pondělí dne 3. 4. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty. 

 

 

Ve Zlíně dne: 20. 3. 2017 
Konec zasedání: 13:20 h 
Zapsala: Ing. Jitka Totková 
 
 
 
        Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
          předseda AS FT 


